
Abstrakt 

Diplomová práce se zaměřuje na téma české indiánské subkultury, tedy skupinu osob, 

které se zajímají o kulturu severoamerických indiánů a transformují její určité znaky do 

našeho prostředí. Výzkum byl prováděn metodou orální historie s využitím tematických 

rozhovorů s biografickým úvodem, které byly realizovány během jednoho setkání. 

Metodologie výzkumu ve svých jednotlivých fázích od výběru a oslovování narátorů, 

přes realizaci rozhovorů až po analytické a interpretační postupy je uvedena v první části 

práce. Ta končí hodnocením kvality výzkumu a jeho etickými aspekty. Druhou část práce 

tvoří interpretace shromážděného materiálu. Ta nejprve popisuje historii hnutí s přesahem 

do současnosti. Věnuje se jeho zrození a následnému vývoji, vyzdvihuje určité skupiny a 

aktivity a věnuje se také občanskému sdružení Indian Corral. Následně se zabývá znaky a 

projevy subkultury, kam spadají aktivity členů subkultury, otázka duchovna, obchodu a 

vliv koníčku na životní styl členů subkultury.  

 


